pallas

glaucos iccirco quales in Neptuno sunt: & oculos habere pa-  
rum illic abest Veneris cælestis ædes: Assyrii primum huius  
Deæ cultū instituerunt: quos paphii in Cypro imitati sunt:  
ac phœnices qui ascalonē in palestina tenent: a Phœnicib⁹ cy-  
therii edocti eadem sacra susceperunt: quæ Aegeus athenien-  
sibus tradidit: q̄ eius Deæ ira & se & liberis caruisse: nullum  
enim unq̄ suscepit: & sororius male euēisse arbitraret: statua  
q̄ ætate nostra spectat marmoris parii opus ē a Phidia elabo-  
ratū. Tribus itē athenonea athenis est: cuius auctore Acteo  
antiquiore: quū regnū tenent cælestis Veneris templū apud  
eos erexisse aiūt: Alia præterea repugnantia de tribubus me-  
morāt etiā ciues ip̄i ciuitate ad porticum: quā uariā ob pictu-  
ras nuncupant: Mercurius æneus occurrit: qui forensis dicit̄  
iuxta porta est: imposito atheniensium trophæo: & q̄ con-  
stituerūt pugna equestri uictores aduersus Pustarchum: is  
enim quum cassandri frater esset: equitum: & auxiliariorum  
imperium assumpserat: ni ea porticu primo loco athēiēses in-  
structi sunt: in œnoe argiuorū loco qui e regione lacedæmo-  
niorum adiacet: nec contētio adhuc feruens aut mediū proe-  
lii certamen pictum ē: sed leuiter cōmissa pugna: & prim⁹ cō-  
gressus in medio parietis spacio Theseus atheniēsis cum ama-  
zonibus pugnant: ut hæ solæ mulieres aduersis casibus neq̄-  
q̄ deterritæ fuisse uideant: quo min⁹ periculis se ultro semp  
obiicerēt. Siquidē capta ab hercule Themiscyra amissoq̄ ex-  
ercitu quē aduersus atheniēses miserāt: tamē uenerūt ad tro-  
iam: bellūq̄ cū atheniensibus quoq̄ gesserūt post amazonas:  
Græci sunt euerso iam Ilio: & reges qui conuenerūt ob cassan-  
dram ab aiace uiolatā: & aiacem ip̄m pictura reſentat: atq̄ i-  
ter reliquas captiuas cassandrā extremā picturæ ptem occu-  
pant: qui in Marathone depugnarunt: Beotii qui plateā tenē-  
tes: & quotquot atheniēses aderant manū conserere parāt cū

barbaris: quae parte aequo Marte parique uirtutis admiratione pugna-  
 tur. Intra praefiantium tumultum fuga est barbarorum inuicem se in palu-  
 dem urgentium: postremo pictae Phoenicum naues & graeci barba-  
 ros caedentes qui eo incidunt: Ibidem pictus Marathon heros  
 a quo nomen Cameus accepit: & Theseus toto corpori fictili:  
 Pallasque & Hercules: Marathonii enim se primum diuinos hercu-  
 li honores instituisse aiunt: ex his qui pugnant tota pictura  
 eminent in primis Callimachus qui ab atheniensibus imperator  
 electus fuerat: & inter duces Milciades: & heros qui Erhetlus  
 dicitur: huius mentionem rursus faciam: ibi scuta aenea parua uide-  
 as quibus inscriptum est: aliis cyreneorum fuisse: aliis auxiliario-  
 rum alia praeterea sunt pice oblita ne uetustate corrumpantur sunt: itaque lace-  
 daemionorum dicuntur spolia eorum qui in Sphacteria insula capti fue-  
 runt. Et statim aenea ante porticum qui leges atheniensibus tu-  
 lit: paulo postero Seleucus: quod ei non obscurum portum  
 fuit felicitatis futurae. Nam Seleucus ex Macedonia cum ale-  
 xandro apparatus agens in Pella rem diuinam Ioui perageret ligna quae  
 aris imposita fuerant ultro simulachro sese admouerunt arserunt  
 quae sine igne. post alexandri obitum: quomodo Seleucus antigoni opes  
 uerere qui Babylonem uenerat ea de causa ad Ptolemaeum Lagi filium  
 se recepisset: mox Babylonem reuersus est atque ibi antigoni praefilio  
 superauit. illo. n. interfecto Demetrium antigoni rursus filium re-  
 paratis uiribus arma integritate captiuum duxit. hoc fortunae succes-  
 su paulo post Lysimachi opes deleuit: omnemque illius olim in Asia  
 regnum antiocho filio tradidit: ipse in Macedonia magnis itinere-  
 ribus contedit: graecorum barbarorumque copia Seleuci stipendia fa-  
 ciebat: Ptolemaeus Lysandrae frater: quem ad Lysimachum sororis  
 gratia confugisset: uir insigni audacia unde fulmen appellabatur  
 ubi audiuit Seleuci exercitum in Lysimachia produ-  
 ctum esse eum proelio fudit: rerumque omnium praeda regibus con-  
 cessa Macedoniae regnum ipse occupauit: ac primus ex regi-

*Callimachus*

*Seleucus*

*Ptolemaeus  
Lysandrae  
frater*

bus post hominū memoriā cū signa conferre aus⁹ ea  
clade interiit. Sed Antigonus Demetrii filius regnū excepit:  
Equidē seleucum & iustitia & pietate inter primos reges cla-  
ruisse arbitror: hic. n. ille est qui Milesiis Apollinē æneū i brā  
chidis dicandū misit: eūdem Xerxes in Medorū ur-  
bem rettulit: hic ipse Seleuciā iuxta Tygrim fluuiū cōdidit:  
& ut Babyloniorū colonia commigraret: auctor fuit: Babylo-  
nis mœnia reliquit: Beli templū ei proximū & Caldæorū habi-  
tationem in atheniensiu foro: cum alia signa sunt non cōmu-  
nia oib⁹: tū in primis olæ ara quā cæteris Diis athenienses ex  
oibus græcorum colunt: quoniā hūanæ uitæ: rerūq; difficul-  
tati conducit: Siquidē athenienses non ea tantum quæ cū hu-  
manitatis instituta hēnt: sed p̄cipuā quoq; & maiorem: q̄ alii  
i deos pietatem seruant: Iccirco pudoris & famæ &  
apud eos aræ sunt. q̄tum at hoc genere reliquos antecellāt ex  
secunda fortuna qua utunt̄ perspicuum est. In gymnasio: qd̄  
a foro non multum distat: & a conditore ptolemæum dī: la-  
pides spectant̄ Mercurii insignes: & ptolemæi statua ænea &  
Iubar libyc⁹ ac chrysippus solensis: iuxta gymnasium The-  
sei Fanum depictaq; Atheniensium aduersus amazonas pu-  
gna. idem Belum effinxerunt in Clypeo Palladi dicato: & in  
basi statuæ Iouis olympii: Habet præterea Thesei templum  
centaurorum lapitharūq; pugnam depictā: in quā these⁹ iā  
cētaurū necauit: ab aliis æquo Marte pugnat̄: in tertio pariete  
picturæ ratio intelligi non potest: nisi quispiā ex atheniētib⁹  
audiuerit: atq; id sane ob tēporis uetustatem. Micon  
eam historiam hunc in modum pinxit: Minos: quum The-  
seum aliamque puerorum classē in Cretam ægit: Perhibe-  
boæ amore captus est: in quo aduersantem sibi Theseum  
cum aliis conuitiis affecit: tum negauit eum Neptunni fili-  
um esse: Siquidem gemmam: quam ipse gestabat: in mare

abiectam sibi referre haud statimq; Minoem aiunt  
 gemam in mare abiecisse: & euestigio Theseū cum gemma  
 & corona aurea: quam ab Amphitrite munus accepit e ma-  
 ri emeruisse: de Thesei autē interitu multa: & quidem in cōtē-  
 tionem referunt. aiunt. n. alii uinctū fuisse: q; ab hercule red-  
 ditus est: sed oīum uerissimillimum mihi uidet: quod ita au-  
 diui: Quum Theseus in Thesprotidas iuasisset ut Thespro-  
 torum uxorem raperet: magnam exercitus partem illic ami-  
 sit: ipseq; & Pyriho: is enim qrendæ uxori operam impen-  
 debat: capti sunt: & uterq; in uincula a Rege coniectus in Ci-  
 chyro oppido sane Thesprotis multa egregia habet tem-  
 plum Iouis in Dodone: & Fagum ei sacrā iuxta cichyrum pa-  
 lus est Acherusia acheronq; fluuius: Ibi cotytus quoq; labi-  
 tur aqua insuauissima: Equidem Homerum arbitror: quum  
 hæc uidisset: commentum inferorum aggressum: in id poe-  
 ma suū transtulisse: sumptis ex fluminum nominibus ab his  
 quæ in Thesprotide sunt. quum in uinculis Theseus eo tem-  
 pore esset: Tyndari filii expeditionem in aphidnam egerunt:  
 oppidoq; capto Menestheum in regnū reduxere: Menesthe-  
 us filiorum Thesei qui ad Elpenorem in Eubœam clā eman-  
 dati fuerāt: nullam rationem ducebat: Sed quoniam Theseo  
 si aliquando a Thesprotis reduceretur se uiribus haud parem  
 fore intelligebat: popularem beniuolentiam sibi conciliauit:  
 ut si Theseus seruatus rediret: excluderet. Interea These-  
 us in Cretam ad Deucalionem mittitur: Sed tempesta-  
 te in Scyron insulam delatus: a Scyriis honorificentissime  
 susceptus est. Adducebatur enim generis gloria & aucto-  
 ritate: quam sibi Theseus comparauerat: Iccirco Lycome-  
 des ei necem per insidias struxit: Hoc Thesei templum  
 Athenis fuit: post Marathonem a Medis occupatum: &